
ΑΠΟΦΑΣΗ 2009/949/ΔΕΥ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

της 30ής Νοεμβρίου 2009 

σχετικά με την προσαρμογή των βασικών μισθών και επιδομάτων του προσωπικού της Ευρωπόλ 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ: 

Έχοντας υπόψη: 

την πράξη του Συμβουλίου της 3ης Δεκεμβρίου 1998 για την 
έγκριση του κανονισμού υπηρεσιακής κατάστασης του προσωπικού 
της Ευρωπόλ ( 1 ), (εφεξής «κανονισμός υπηρεσιακής κατάστασης»), 
και ιδίως το άρθρο 44 αυτού, 

την πρωτοβουλία της Τσεχικής Δημοκρατίας, 

τη γνώμη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου ( 2 ), 

την επανεξέταση των αποδοχών των υπαλλήλων της Ευρωπόλ από 
το διοικητικό συμβούλιο της Ευρωπόλ, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Κατά την επανεξέταση των αποδοχών των υπαλλήλων της 
Ευρωπόλ, το διοικητικό συμβούλιο έλαβε υπόψη του τις 
αλλαγές του κόστους διαβίωσης στις Κάτω Χώρες, καθώς 
και τις αλλαγές των μισθών στις δημόσιες υπηρεσίες των 
κρατών μελών. 

(2) Η περίοδος επανεξέτασης από 1ης Ιουλίου 2007 μέχρι τις 
30 Ιουνίου 2008 δικαιολογεί αύξηση των αποδοχών κατά 
1,2 % για την περίοδο από 1ης Ιουλίου 2008 μέχρι τις 
30 Ιουνίου 2009. 

(3) Εναπόκειται στο Συμβούλιο να προσαρμόσει, με ομόφωνη 
απόφαση, τους βασικούς μισθούς και τα επιδόματα των 
υπαλλήλων της Ευρωπόλ με βάση την επανεξέταση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Ο κανονισμός υπηρεσιακής κατάστασης τροποποιείται ως εξής: 

Με ισχύ από 1ης Ιουλίου 2008: 

α) Στο άρθρο 45 ο πίνακας των βασικών μηνιαίων μισθών αντι­ 
καθίσταται από τον ακόλουθο: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 15 578,99 

2 13 989,27 

3 9 601,74 9 849,73 10 097,73 10 364,80 10 631,87 10 911,63 11 190,13 11 483,94 11 779,62 12 091,21 12 399,59 

4 8 361,77 8 584,33 8 803,72 9 035,81 9 267,91 9 512,71 9 754,34 10 011,89 10 269,40 10 539,67 10 809,91 

5 6 889,73 7 070,95 7 248,99 7 439,76 7 630,53 7 834,00 8 034,30 8 247,32 8 457,16 8 679,71 8 902,28 

6 5 904,14 6 059,89 6 215,70 6 381,03 6 543,17 6 714,86 6 886,55 7 067,78 7 248,99 7 439,76 7 630,53 

7 4 921,68 5 052,05 5 179,21 5 315,93 5 452,63 5 595,72 5 738,78 5 891,40 6 040,83 6 199,81 6 358,77 

8 4 184,07 4 295,35 4 403,43 4 521,09 4 635,53 4 756,36 4 877,17 5 007,54 5 134,71 5 271,42 5 404,94 

9 3 688,09 3 786,64 3 885,22 3 986,93 4 088,69 4 196,78 4 304,89 4 419,34 4 530,66 4 651,45 4 769,08 

10 3 198,47 3 284,32 3 366,96 3 455,97 3 541,84 3 637,22 3 732,59 3 831,15 3 926,53 4 031,46 4 133,20 

11 3 099,91 3 182,58 3 262,04 3 347,90 3 433,73 3 525,93 3 614,97 3 710,35 3 805,73 3 907,48 4 006,00 

12 2 460,87 2 527,59 2 591,18 2 657,97 2 724,74 2 797,85 2 870,98 2 947,29 3 020,41 3 099,91 3 179,39 

13 2 114,28 2 171,52 2 225,57 2 285,99 2 343,22 2 406,79 2 467,21 2 533,97 2 597,58 2 667,51 2 734,26

EL L 328/48 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 15.12.2009 

( 1 ) ΕΕ C 26 της 30.1.1999, σ. 23. 
( 2 ) Γνώμη η οποία διατυπώθηκε στις 22 10 2009 (δεν δημοσιεύθηκε ακόμα 

στην ΕΕ).



β) στο άρθρο 59, παράγραφος 3, το ποσό των «1 036,76 EUR» 
αντικαθίσταται από το ποσό των «1 049,20 EUR»· 

γ) στο άρθρο 59, παράγραφος 3, το ποσό των «2 073,51 EUR» 
αντικαθίσταται από το ποσό των «2 098,39 EUR»· 

δ) στο άρθρο 60, παράγραφος 1, το ποσό των «276,48 EUR» 
αντικαθίσταται από το ποσό των «279,80 EUR»· 

ε) στο άρθρο 2, παράγραφος 1, του προσαρτήματος 5, το ποσό 
των «289,03 EUR» αντικαθίσταται από το ποσό των «292,50 
EUR»· 

στ) στο άρθρο 3, παράγραφος 1, του προσαρτήματος 5, το ποσό 
των «12 566,73 EUR» αντικαθίσταται από το ποσό των 
«12 717,53 EUR»· 

ζ) στο άρθρο 3, παράγραφος 1, του προσαρτήματος 5, το ποσό 
των «2 827,52 EUR» αντικαθίσταται από το ποσό των 
«2 861,45 EUR»· 

η) στο άρθρο 3, παράγραφος 2, του προσαρτήματος 5, το ποσό 
των «16 965,09 EUR» αντικαθίσταται από το ποσό των 
«17 168,67 EUR»· 

θ) στο άρθρο 4, παράγραφος 1, του προσαρτήματος 5, το ποσό 
των «1 256,68 EUR» αντικαθίσταται από το ποσό των 
«1 271,76 EUR»· 

ι) στο άρθρο 4, παράγραφος 1, του προσαρτήματος 5, το ποσό 
των «942,53 EUR» αντικαθίσταται από το ποσό των «953,84 
EUR»· 

ια) στο άρθρο 4, παράγραφος 1, του προσαρτήματος 5, το ποσό 
των «628,33 EUR» αντικαθίσταται από το ποσό των «635,87 
EUR»· 

ιβ) στο άρθρο 4, παράγραφος 1, του προσαρτήματος 5, το ποσό 
των «502,66 EUR» αντικαθίσταται από το ποσό των «508,69 
EUR»· 

ιγ) στο άρθρο 5, παράγραφος 3, του προσαρτήματος 5, το ποσό 
των «1 773,42 EUR» αντικαθίσταται από το ποσό των 
«1 794,70 EUR»· 

ιδ) στο άρθρο 5, παράγραφος 3, του προσαρτήματος 5, το ποσό 
των «2 364,57 EUR» αντικαθίσταται από το ποσό των 
«2 392,94 EUR»· 

ιε) στο άρθρο 5, παράγραφος 3, του προσαρτήματος 5, το ποσό 
των «2 955,70 EUR» αντικαθίσταται από το ποσό των 
«2 991,17 EUR». 

Άρθρο 2 

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Άρθρο 3 

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα την επόμενη της 
έκδοσής της. 

Βρυξέλλες, 30 Νοεμβρίου 2009. 

Για το Συμβούλιο 
Η πρόεδρος 

B. ASK

EL 15.12.2009 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 328/49


